Dispensa de Licitacao - Formulario/Geral - 0376500

Formulario para Solicitagao de Autorizagao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
COORDENACAO DE SUPRIMENTO

Objeto:
Forno micro-ondas 127 e 220 volts.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagado da Necessidade para a Contratagao:
Para atendimento de pedidos registrados e autorizados no Sistema Central de Solicitagbes da Superintendéncia.

Fundamentacgéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

N&o
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-Item:
Forno micro-ondas 127 e 220 volts.

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Valor Total (R$):
7.449,60

Proposta 2:

2-ltem:
Forno micro-ondas 127 e 220 volts.

2-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

2-Valor Total (R$):
8.325,00

Proposta 3:

3-ltem:
Forno micro-ondas 127 e 220 volts.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
RT COMERCIO LTDA



3-Valor Total (R$):
8.500,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

1-Endereco:
RUA CORONEL ANTONIO FELIPE DE MELO, N° 9 A, CAJA, MARAGOJIPE-BA

1-CPF/CNPJ:
435298870001-12

1-Valor (R$):
7.449,60

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em
ngm.'.-. L'ﬁ 02/06/2022, as 10:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrénica Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0376500 e o cédigo CRC FE872A47.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

FORNO MICRO-ONDAS conforme descricao do Anexo | deste DOD.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE -
ESCOLHER UMA ~
- B) AQUISICAO PARCELADA
DAS DUAS OPCOES 0) )AQuisic

(Marcar com X):

Observacgao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Faz-se necessaria a aquisi¢cao de 10 (dez) Fornos Micro-ondas, sendo 05 (cinco) 127 V e 05 (cinco)
220 V, para atender demandas institucionais, conforme registros na Central de Solicita¢cdes da
Superintendéncia.

Ressalte-se que ndo hd Ata de Registro de Precos vigentes neste Ministério Publico nem na
Secretaria de Administragdo do Estado da Bahia — SAEB, para os referidos itens.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Faz-se necessaria a aquisicdo de 10 (dez) Fornos Micro-ondas, sendo 05 (cinco) 127 V e 05 (cinco)
220V, conforme item 1.1, para atender demandas pontuais, de acordo com o item 1.3.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

() sSm (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;




CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):
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(x) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigcos e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 10dias  (x) Uteis () Corridos.

> Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
» 30 (trinta) dias () Uteis (x) Corridos

> 0O prazo serd contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(x) | comprovacgéo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Poraté 15 (quinze) dias () Uteis (x) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Coordenacdo de Bens Permanentes / DADM

Ministério Publico do Estado da Bahia

Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB. Salvador-Bahia, CEP: 41.745-004.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)NAO (x) B) SIM




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

A4
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Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Bens Permanentes / DADM

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0144/0145/0658 e Ld-bens-
permanentes@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta (dias Uteis)

Horarios para entrega: das 8h30 as 12h00 e das 14h00 as 16h00

CondicGes especiais: Devidamente embalados, com etiqueta de identificagdo do produto e

marca do Fabricante.

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)

( ) C) Mediante agendamento:

dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da montagem:
o Hordarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B) __ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagado:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Requer embalagem original de fabrica, de modo a garantir a protecdo e integridade fisica do
produto.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo poderd ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo
do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) 01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)____ HORAS () Uteis () Corridas
(x) B) 05 DIAS  (x) Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) SIM
( ) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
(x) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Bens Permanentes / DADM

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO (0] V) SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
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(x) 05 DIAS (x) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autoriza¢do de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]
ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratacdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

()| EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICGES ESPECIAIS PARA EFETIVACZ\O DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCZ\O
(Marcar com X):
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(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDIGOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Pablico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresenta¢do da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢oOes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

2> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-

dos da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
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(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINIGCAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletr6ni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justiga Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x)

A) NAO

()

B) SIM. Justificativa:
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OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricac¢do;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacao, em compatibilidade com as obrigacdes assu-
midas, todas as condic¢Ges de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratacéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticGes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratacgao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicagao de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condicGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;
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3.9.12 Permitir e oferecer condicGes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentacgdo pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observacGes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execucdo completa e eficiente da contratagao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as in-
formagGes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condi¢des previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢ao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢oes, falhas ou irregularidades constata-
das na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicdes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:




3.11 INDICAGAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

A) NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

> Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % (

» Prazo para apresentacdo: dias apos assinatura do contrato.

por cento)




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

controle eletronico, fun¢des descongelamento e cozimento
pré-programado, prato giratério, niveis de poténcia, reldgio,
trava de seguranca, tecla inicio rapido, tensdo 220 volts.
Manual de instru¢des. O produto devera apresentar o Selo
Inmetro com eficiéncia energética A.

Item Descricao Unidade | Quanti | Valor | Valor
(Especificacoes técnicas) de dade |unitario |total por
fornecim item
ento
1 |FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de Un 05
controle eletrénico, fungdes descongelamento e cozimento
pré-programado, prato giratério, niveis de poténcia, reldgio,
trava de seguranca, tecla inicio rapido, tensdo 127 volts.
Manual de instru¢des. O produto devera apresentar o Selo
Inmetro com eficiéncia energética A.
2 |FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de Un 05

Valor Total dos Itens




np DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

‘d CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ao

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacao de Suprimentos

Contato: Sr. Pedro Macédo

Objeto: Microondas

Ndmero: 027

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 30 dias e que concordamos com todas as
condicoes estabelecidas abaixo:

- . Valor Valor Total
Item Descrigoes Qtd/Unid Unit. R$ R$
FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de controle
eletronico, funcdes descongelamento e cozimento pré-programado, prato
giratorio, niveis de poténcia, reldgio, trava de seguranca, tecla inicio
rapido, tensao 127 volts. Manual de instrucoes. O produto devera
apresentar o Selo Inmetro com eficiéncia energética A.

Marca: MIDEA Mod.: MXSA35

FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de controle
eletronico, funcoes descongelamento e cozimento pré-programado, prato
giratério, niveis de poténcia, relégio, trava de seguranca, tecla inicio
rapido, tensdo 220 volts. Manual de instrugées. O produto devera
apresentar o Selo Inmetro com eficiéncia energética A.

Marca: MIDEA Mod.: MXSA35

01 05/Unid 744,96 3.724,80

02 05/Unid 744,96 3.724,80

Valor Total da Proposta R$ | 7.449,60

e CONDICOES COMERCIAIS

Condigées de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3006 Conta: 10944-4 Op: 003
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Anteciosamente,

Maragogipe, 1° de junho de 2022.

DO&M&G @hamM@

Danilo Carvalho de A. de Jesus
CPF: 044.150.595-38

(71) 99126-9114 E danilo.comercial@yahoo.com ﬂ E:JfaaCG:;ZLE?;ZTOBF:"g:;if:%?;ogo’&

Anexo ORCAMENTO DAN BAHIA (0376969 SEI 19.09.0234



02/06/2022 13:46 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

RE: Dispensa de licitacao microondas

Bruno Cezar de Jesus Sousa <bruno.sousa@mpba.mp.br>
Qui, 02/06/2022 13:40

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>;Coordenacao de Bens
Permanentes <ld-benspermanentes@mpba.mp.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Clarissa, boa tarde!

A proposta apresentada esta de acordo com as especificagdes informadas no processo
SEI 19.09.02346.0010980/2022-97.

Atenciosamente,

Bruno Cézar de Jesus Sousa

Gerente - Coordenacao de Bens Permanentes
Diretoria Administrativa / SGA

Ministério Publico do Estado da Bahia

(71) 3103-0144

De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

Enviado: quinta-feira, 2 de junho de 2022 10:17

Para: Bruno Cezar de Jesus Sousa <bruno.sousa@mpba.mp.br>; Coordenagdo de Bens Permanentes <Id-
benspermanentes@mpba.mp.br>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: ENC: Dispensa de licitagdo microondas

Bom dia, Bruno!
Segue proposta vencedora da Dispensa de licitacdo de microondas para analise.
Att,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: DAN BAHIA <danilo.comercial@yahoo.com>

Enviado: quarta-feira, 1 de junho de 2022 22:09

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Dispensa de licitacgdo microondas

Bom dial

Segue proposta.

Danilo Carvalho

Gerente

Cel. (71) 99126-9114 (WhatsApp)
DAN BAHIA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADBIYjYxN2MOLTU4ZictNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAHT9T8vQCaJOhWej300kjUE... 1/2



02/06/2022 13:46 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

43.529.887/0001-12

Em quarta-feira, 1 de junho de 2022 10:18:30 GMT-3, Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotagao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADBIYjYxN2MOLTU4ZictNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAHT9T8vQCaJOhWej300kjUE... ~ 2/2



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situag¢do do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.529.887/0001-12

Razio Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Nome Fantasia: DAN BAHIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/09/2022
FGTS Validade: 11/06/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/08/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2022
Receita Municipal Validade: 31/07/2022
Emitido em: 02/06/2022 10:52 1 de 1

CPF: 008.775.995-05 Nome: CLARISSA CUMMING FARANI FERNANDES
Ass:




29/09/2021 10:10

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
43.529 887/0001.12 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| ;1055021

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DAN BAHIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

31.01-2-00 - Fabricagdao de moveis com predominancia de madeira

33.13-9-99 - Manutencéao e reparacao de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcdao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DANTAIL.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/09/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkdkkk Fedekdkkkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DaTA DE ABERTURA
4M::£2£|§87/ooo1-12 CADASTRAL 15/09/2021

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

56.20-1-03 - Cantinas - servigos de alimentagéao privativos

79.12-1-00 - Operadores turisticos

82.99-7-03 - Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
DANTAL.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/09/2021
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DaTA DE ABERTURA
4M::£ﬁa|§s7/ooo1-12 CADASTRAL 15/09/2021

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.29-1-02 - Chaveiros
95.29-1-05 - Reparagao de artigos do mobiliario

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DANTAI.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkekkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/09/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fdedkdkkkk Fedekdededkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

LARGO DA MATRIZ, 21 - CENTRO
MARAGOJIPE - B2 - CEP 44420-000

Alvara

DE LICENCA

PARA o .
[ LICENGA PARA FUNCIONAMENTO, FISCALIZAGAO E LOCALIZACiJ

NOME/RAZAQ SOCIAL

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

>

NOME FANTASIA

[ ——  — —————_

DAN BAHIA )
ENDERECO )
RUA CEL.ANTONIO FELIPE MELO SA CAJA - MARAGOJIPE - BA

_
( ATMVIDADE 3

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO

J

e Ea _

INSCRICAO )

CODIG0 CONTRIBUINTE ! cAD. ECONOMICO CPFICNPJ :

| 47.53-8-00 | 00300107 43.529.887/0001-12 |
vl RESTRIGOES

A}

[COLOCER O ALVARA EM LOCAL V SIVEL PARA FINS DA FISCALIZAGAO. .
|

|
|
]

DATA EMISSAO " VALIDADI

2710112022
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@ bradesco

AgénciaDig/Conta Dig| CPF/CNPJ/MF N° Documento  |Data
4 143.529.887/0001-12  |297564049 29/09/2021
Ficha-Proposta Abertura de Conta(s) de Depésitos - Pessoa Juridica
00002775 - Conta Fécil PJ

L=}

Declaracoes
Cliente _ ] . y T
Declaro(amos), para os devidos fins e sob as penas da Lei, que sdo verdadeiras as informagoes pgg ki g
restadas e constantes desta Ficha-Proposta, e que recebi(emos) um exemplar deste Conére:to Soone e
eposito - Pessoa Juridica e do Regulamento para Abertura de Contas de Deposito, Produtos e ¢
Pessoa Juridica ("Regulamento"), contendo as Condig¢des Gerais para a manutengdo da conta.

Gerente

Responsabilizo-me pela exatiddo das in
CPF e outros comprobatérios dos demais

s informagdes prestadas a vista dos documentos originais de identidade,
clementos de informagdes apresentadas.

SALVADOR . 29 DE SETEMBRO DE 2021
Local e Data

Gerente Autorizante/Gerente Plataforma PJ

Cliente

Ageéncia Dig. |Nome Agéncia

3006 6 BAIXA SAPATEIRO-USA

Conta Dig |CNPJ/MF Filial Contr.
10944 2! 043.529.887 0001 12

Razio Social/Nome Empresarial Completo (Sem Abreviagdes)
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Contrato de Conta(s) de Depésitos

1 - O Proponente, por seu(s) representante(s) legal(is), procurador(es), preposto(s) ou administrador(e?.
("Representante(s)"), identificado(s) nesta Ficha-Proposta, manifestou a intengdo de proceder a abertura de
conta(s) de deposito, na(s) modalidade(s escolhid.aé), l_junm a agéncia do Banco Bradesco S.A. (a seguir
designado "Bradesco"), também indicada nesta Ficha-Proposta, com a finalidade de depositar, transfenr e,
por qualquer modo usqai, movimentar livremente valores provenientes de diferentes fontes licitas, observadas
as leis e normativos vigentes, bem como o "Regulamento para Abertura de Contas de Depésito, Produtos e
Servigos - Pessoa Juridica" ("Regulamento'g, cuja respectiva copia € devidamente entregue ao(s)
representante(s) do Proponente neste ato, tendo sido lido, compreendido e aceito, razdo pela qual, apés a
aprovagdo da abertura da(s) referida(s) conta(s) pelo Bradesco, terda forca de contrato entre as partes que
assinam esta Ficha-Proposta, sendo certo, ainda, que o mencionado Regulamento encontra- se registrado sob
o n° 00217739, junto ao 1° Oficial de Registro de Titulos ¢ Documentos de OSASCO (SP), em 25/09/2018.
Adicionalmente; as partes reconhecem que a presente Ficha-Proposta, o Regulamento e o Termo de Adesdo a
Produtos e Servigos ("Termo de Adesdo") sdo considerados instrumentos contratuais tinicos para todos os fins
e efeitos de direito e denominados conjuntamente como o Contrato de Prestagdo de Servigos e Conta de
the_posztog ("Contrato de Conta(s) de Depdsitos"). Foram também transmitidas ao(s) Proponente(s)
informagdes prévias a respeito:

a) das caracteristicas da(s) modalidade(s) da(s) Conta(s) de Depésitos escolhida(s) e as regras basicas de seu
funcionamento, mencionadas no Regulamento;

b) das exigéncias para a sua abertura € manutengéo;
¢) dos diferentes modos de movimentagdo mediante saques, transferéncias e outras transa¢des disponiveis;
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ALTERACAO CONTRATUALN°1E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43,529.887/0001-12

S6cio da sociedade limitada de nome empresarial DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205028891, com sede Rua Cel. Antonio Felipe
Melo, 9, A, Caja, Maragogipe, BA, CEP 44420000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 43.529.887/0001-12, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presentc alteragio contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigGes
estabeclecidas nas cldusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAO;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO; SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR; COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR;
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE
VIDROS: COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA  ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS: COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO:_LANCIIONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE
ALIMENTACAO  PRIVATIVOS; OPERADORES TURISTICOS; REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO..

CNAE FISCAL

4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
9529-1/05 - reparagio de artigos do mobilidrio

4763-6/02 - comércio varejista de artigos esportivos

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4759-8/99 - comércio varcjista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente £

4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas ¢ persianas

4756-3/00 - comércio varejista especializado dc instrumentos musicais ¢ accssorios
4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho

4763-6/04 - comércio varcjista de artigos de caga, pesca e camping

4781-4/00 - comércio varcjista de artigos do vestuario e acessorios

9529-1/02 - chaveiros

9511-8/00 - reparagdo e manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos
8299-7/03 - servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgio

7912-1/00 - operadores turisticos

5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagao privativos

5620-1/02 - servigos de alimentagio para eventos e recepgoes - bufé

5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para cscritdrio

4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais

4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comércio varejista de moveis

4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservagio domiciliar
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do
trabalho

4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nio especificados
anteriormente

4530-7/02 - comércio por atacado de pneumiticos e cimaras-de-ar

3329-5/01 - servigos de montagem de méveis de qualquer material
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ALTERAGCAO CONTRATUALN° 1 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

33 13?9/99 - manutengdo ¢ reparagiio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nio especificados
anteriormente

3101-2/00 - fabricagio de méveis com predominincia de madeira

4661-3/00 - coméreio atacadista de maquinas, aparclhos e equipamentos para uso agropecudrio;
partes e pegas

4663-0/00 - coméreio atacadista de maquinas ¢ cquipamentos para uso industrial; partes e pegas
4665-6/00 - comércio atacadista de miquinas ¢ equipamentos para uso comercial; partes e pegas
4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia € comunicagio
4751-2/01 - comércio vargjista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4744-0/99 - comércio varejista dc materiais de construgio em geral

4744-0/01 - comércio varejista de ferragens e ferramentas

4743-1/00 - comércio varejista de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4723-7/00 - comércio vargjista de bebidas

4686-9/02 - comércio atacadista de embalagens

1813-0/01 - impressao de material para uso publicitirio

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagoes
resultantes do contrato social permanece em MARAGOGIPE - BA.

Em face das alteragoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n®
10.406/2002, mediante as condi¢des e cliusulas seguintes

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE Dl*i JESUS. nacionalidade

LIMIIADA, regisirada Iegalmenie por coniralo social acvidamenie arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205028891, com sede Rua Cel. Antonio Felipe
Melo, 9, A, Caja, Maragogipe, BA, CEP 44420000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 43.529.887/0001-12, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente consolidagdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condig¢des
estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdade gira sob o nome empresarial DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA e nome fantasia DAN BAHIA,

N
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPIJ n® 43.529.887/0001-12

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA CEL. ANTONIO FELIPE MELO, 9, A,
CAJA, MARAGOGIPE, BA, CEP 44.420-000.

CLAUSULA QUARTA. A socicdade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAOQ;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE: FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO; SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR; COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMIERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR:
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS:
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE
VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERTAIS
DE CONSTRUGCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA: COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA: COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJIST
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO
VAREIJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING: COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE
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ALTERACAO CONTRATUALN® | E CONSOLIDA

ALIMENTACAO PRIVATIVOS; OPERADORES

CAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n°43.529.887/0001-12
TURISTICOS:; REPARACAO E

MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO.,

4753-9/00 - coméreio varcjista especializa

CNAE FISCAL

do de cletrodomésticos ¢ equipamentos de dudio ¢ video

9529-1/05 - reparacio de artigos do mobiliario

4763-6/02 - coméreio varejista de artigos esportivos

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4759-8/99 - coméreio varcjista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente

4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

4756-3/00 - comércio v.

arcjista especializado de instrumentos musicais e acessérios

4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho

4763-6/04 - comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
9529-1/02 - chaveiros

9511-8/00 - reparagio e manuten

¢d0 de computadores e de equipamentos periféricos

8299-7/03 - servigos de gravagio de carimbos, exceto confecgio
7912-1/00 - operadores turisticos

5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagdo privativos

5620-1/02 - servigos de alimentag@io para eventos ¢ recepgdes - bufé

5611-2/03 - lanchonetes, casas de chd, de sucos e similares

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritério

4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais

4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comércio varejista de mdveis

4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higicne, limpeza e conservagdo domiciliar
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do

trabalho

4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados
anteriormente

4530-7/02 - comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar
3329-5/01 - servigos de montagem de moéveis de qualquer material

3313-9/99 - manutengio e reparagio de maquinas, ap
anteriormente

arelhos e materiais elétricos nio especificados

3101-2/00 - fabricagdo de méveis com predominédncia de madeira

4661-3/00 - comércio atacadista de
partes e pegas

4663-0/00 - comércio atacadista de méquinas e equipamentos
4665-6/00 - comércio atacadista de maquinas e equipamentos

4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos
4751-2/01 -

W%
JUCEB

maquinas, aparelhos ¢ equipamentos para uso agropecusirio;

para uso industrial; partes ¢ pegas
para uso comercial; partes e pegas
de telefonia ¢ comunicagio
comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
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ALTERACAO CONTRATUAL N° | E CONS OLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n” 43.529.887/0001-12

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construcdo em geral
4744-0/01 - comércio varcjista de ferragens ¢ ferramentas
4743-1/00 - comércio varejisia de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas

4686-9/02 - comeércio atacadista de embalagens

1813-0/01 - impressio de material para uso publicitario

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciou suas atividades a partir de 15/09/2021 e seu prazo de
duracgio ¢ indeterminado. .

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito scrd de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) dividido
em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS, com 100.000 (cem mil) quotas,
perfazendo um total de RS 100.000,00 {cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do sécio € restrita ao valor de suas quotas.
DA ADMINISTRACAQ E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragio da socicdadc cabera ISOLADAMENTE a DANILO
CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS com os poderes e atribui¢des de representagio
ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).

Parigrafo inico. No exercicio da administragdo, o administrador tera direito a uma retirada mensal
a titulo de “pro-labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao tériino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventario, do

balango patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo ao sécio, os lucros ou perdas
apurados.

§ I Por deliberagio do sécio a distribui¢iio de lucros poderd ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.

CL‘A‘USUI:JA DE‘ICIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
o socio deliberara sobre as contas ¢ designari administrador(es), quando for o caso.

y\'
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ALTERACAO CONTRATUALN° | E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n°® 43.529.887/0001-12
DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o sécio, a sociedade continuara sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o
valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a
data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, que
ndo esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de
condenagio criminal, ou por se encontrar sob os eleilos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
subomo, concussdo, peculato ou contra a cconomia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade. :

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos, com
observancia da Lei n° 10.406/2002.

FORO
CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de MARAGOGIPE - BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

MARAGOGIPE - BA , 16 de setembro de 2021.

Obnds Lomeollo e B e Juow

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS
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DECLARAGCAO DE AUTENTICIDADE

Eu, DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, com inscricdo ativa no CRC/BA sob o
n° 037028/0-2, expedida em 09/08/2013, inscrito no CPF n°® 039.781.385-65,

DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢des administrativas e
civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.

Referente a Alteragido contratual da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, com sede na Rua Cel. Antonio Felipe Melo, 9, A, Caja, Maragogipe,
BA, CEP 44420000, representado pelo socio DANILO CARVALHO DE
ALBUQUERQUE DE JESUS CPF n° 044.150.595-38, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 1410923860 SSP-BA, residente e domiciliado a Vila Margo, 67,
Andar 1, Caixa D’agua, Salvador, BA, CEP 40323070, Brasil.

DOCUMENTOS APRESENTADOS:

-—

CAPA DO PROCESSO (1 PAGINA)
ALTERACAO CONTRATUAL (7 PAGINAS)
DBE (1 PAGINA)

VIABILIDADE (5 PAGINAS)

o & 0N

CARTEIRA PROFISSIONAL (1 PAGINA)

Data: 22/ 09 / 2021

ASSINATURA
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217914713

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

217914713 - 27/09/2021

PROTOCOLO
ATO 002 - ALTERAGCAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29205028891

CNPJ 43.529.887/0001-12
CERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2021 5
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98117151 DE 29/09/2021 DATA AUTENTICACAO 29/09/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98117151

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Co I - DANIEL OLIVEIRA DA SILVA - Assinado em 22/09/2021 s 10:21:38

W%
JUCEB

— e Capl_ H.c de Ay

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral
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Salvador, 02 de junho de 2022

AO
MPEB

RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 11.493.926/0001-82

ENDERECO: RUA SILVEIRA MARTINS,27 - LOJA 22 - SHOPPING CONEXAO - CABULA IV -CEP:41152-010

TELEFONE: (7113506-0310 /(711 99203-0161
E-MAIL: ramax.ramax@hotmail.com

FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30
litros, painel de controle eletronico, fun¢ées
descongelamento e cozimento pré-programado,
prato giratério, niveis de poténcia, relégio, trava
1 |de seguranga, tecla inicio rapido, tensdo 127 volts. MIDEA 5 UND R$ 810,00 | R$ 4.050,00
Manual de instrugdes. O produto devera
apresentar

o Selo Inmetro com eficiéncia energética A.

FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30
litros, painel de controle eletrdnico, fungées
descongelamento e cozimento pré-programado,
prato giratério, niveis de poténcia, relégio, trava
2 |de seguranga, tecla inicio rapido, tensio 220 volts. LG 5 UND R$ 940,00 | R$ 4.700,00
Manual de instrugées. O produto devera
apresentar

o Selo Inmetro com eficiéncia energética A.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 8.750,00
SS55>5555555555555555555555555555>

oito mil setecentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

DADOS BANCARIOS
BANCO: BRADESCO

AGENCIA S
L

Declaro que no prego cotado estdo inclusas TODAS AS DESPESAS, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem
como que o produto serd entregue no estabelecimento do contratante.

Yud Sweler Rdu'f.}m beot

RAMAX SERVIGOS E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 11.493.926/0001-82
HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

RG: 09.758.205-08 SSP/BA m m
Ramax 6014'\0%‘3 &?26 Qt Se*m,%s‘.lw ME
Rub Siiveira Marting, 37, Loja 22

pping Conexdo Comercial

Cabule - Cep: 412150000
L Salvador-Ba |

Ramax Comercial ME
Rua Silveira Martins 27 Sala 22 Shopping Conexdo Comercial Bairro Cabula- - 41.150.000 - Salvador - BA
Tel/Fax: (71) 3506-0310- E-mail: ramax.ramax@hotmail.com
CNPJ: 11.493.926/0001-82



MPBA

ORCAMENTO

Salvador,01dejunho de 2022

Conforme solicitado, segue orgamento.

N° 503

N° de
Ordem

Especificacao

Preco
unitéri
o]

Valor
Total

QTDE.

FORNO MICRO-ONDAS, capacidade
total de 30 litros, painel de controle
eletronico, funcdes descongelamento
e cozimento pré-programado, prato
giratorio, niveis de poténcia, relégio,
trava de seguranca, teclainicio
rapido, tensdo 127 volts.

5 und R$ 850,00 RS 4.250,00

FORNO MICRO-ONDAS, capacidade
total de 30 litros, painel de controle
eletrénico, fun¢des descongelamento
e cozimento pré-programado, prato
giratério, niveis de poténcia, relogio,
trava de seguranca, teclainicio
rapido, tensédo 220 volts.

5 und RS 850,00 RS 4.250,00

TOTAL

RS 8.500,00

Validade daProposta: 30dias

Prazo

de Entrega: 30 DIAS

Formadepagamento: 30 DIAS

Frete:

Atenci

CIF

osamente

.//_,VQ
g e Al

RT Comercio e Utilidades

32541 949/6001-951

RT COMERCIC E UTiLIDADES

Ay LuisVi
Saboeirc-

i

anaFilho, n° 1773
cEP 41 180-000

i

SALVADOR DBA

32.541.949/0001-95

Comércio e Uttilidades

RT Comercio Ltda
Av Luis Viana

CNPJ: 82.541.949/0001-95
1778 Sala 28 Mezanino. CEP: 41180-000

71 8412-5846 719 9181-0597

Comérdio e Ultilidades




Re: Dispensa de licitacao microondas

RT COMERCIO <rtcomercio4@gmail.com>
Qua, 01/06/2022 11:50

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

U 1 anexos (88 KB)
MPBA microondas 01-06.docx;

Bom dia!
Segue em anexo a cotacao, informo que os materiais cotados sdao da marca MIDEA. Qualquer
duvida, estamos a disposicao.

Att,

RT COMERCIO

(71) 3412-5846 - Cananda Martins

(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501 Nilson Santos

(71) 9 9181-0597 - Ricardo Rodriguez

CNPJ 32.541.949 0001-95
Em qua., 1 de jun. de 2022 as 10:18, Clarissa Cumming Farani Fernandes

<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.
Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148



02/06/2022 11:12 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:17

Para: frentefria@frentefriarefrigera.com.br <frentefria@frentefriarefrigera.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

[ﬂJ 1 anexos (934 KB)
DISPENSA MICROONDAS.pdf;

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQADZeaVO47N5Pq7F %2BH1h8IL4%3D  1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:19
Para: adrianoba@hotmail.com <adrianoba@hotmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAJ8x60xc%2FBtGu205i9WTVVvk%3D  1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:21

Para: vendas@eletricaitaigara.com.br <vendas@eletricaitaigara.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIYjYxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAEfj2ivKz2JAvrLK6BCup24%3D m
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:22

Para: Jean Rendall - Grupo Eletrica Capital <vendas08@eletricacapital.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAHXiu%2Fd3MAxNs%2FGP6%2Br0...  1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:23
Para: ebn@ebn-ba.com.br <ebn@ebn-ba.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAQ7XSDS4XWS5EvoEvGaH00aU%3D  1/1
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Dispensa de licitagcao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:24
Para: Inova Comercial <proposta@comercioinova.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIYjYxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAG 1xNZrOnnJBmyuBP6w%2FNvg%... 1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:25
Para: licitacao@ventisol.com.br <licitacao@ventisol.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAMA46%2F O%2BkbU1Amigp2zHHoR...  1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:26

Para: pregao@baraodecotegipe.com <pregao@baraodecotegipe.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAPS5Yaa6kpktEutmhbHMdkL0%3D m
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:28
Para: Ueider Barros <barros@eletricabahiana.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAL Q4DfuSjZhNgzE87UUj8H4%3D m
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:28
Para: volteletrical@gmail.com <volteletrical@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAIUIAa1%2BJRtJr8QOWamPq7Y%3D  1/1
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Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:18
Para: rtcomercio4d@gmail.com <rtcomercio4@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQACKUtDmM1pudPvqdAZqA%2FzZ0%3D  1/1



02/06/2022 11:17 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao de microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:25

Para: alphaeletromoveis@hotmail.com <alphaeletromoveis@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIYjYxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAL 0z9i9hcVRAhGyO0j TthvSU%3D m



02/06/2022 11:18 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:26

Para: cristalcomercio3@gmail.com <cristalcomercio3@gmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQACaQUTsR5NXEsSMQuYXxSWQ4%3D  1/1



02/06/2022 11:19 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao de microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:28
Para: renoveltda@hotmail.com <renoveltda@hotmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAAbXTza3KM5GoW %2FxhShup3k%... 1/1



02/06/2022 11:19 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:29
Para: caboforte26@gmail.com <caboforte26@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotagao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao dsuprime Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAFgQJgSPa5pBk8rKFh5rp8E%3D 7



02/06/2022 11:20 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:30
Para: suprinox@ig.com.br <suprinox@ig.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAESxaMp 1i51AqHbeefWEWB4%3D m



02/06/2022 11:21 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:33
Para: adm@innovare.emp.br <adm@innovare.emp.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAG4%2B3snw7vIAviqJ7 CiHfW0%3D m



02/06/2022 11:24 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:34
Para: fenixireli@gmail.com <fenixireli@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAMpgtVv1GTxHhtGu5fVU4VI%3D m



02/06/2022 11:24 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacao microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 14:36

Para: mhcomercio2017@hotmail.com <mhcomercio2017@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAGOUgM%2FUqG1Eu8dexcNH8PS...  1/1



02/06/2022 11:25 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:27

Para: ramax.ramax@hotmail.com <ramax.ramax@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdo de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAAUfR4G6dYVGsVBIH%2B9fdas%3D  1/1



02/06/2022 11:26 Email — Clarissa Cumming Farani Fernandes — Outlook

Dispensa de licitacdo microondas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qua, 01/06/2022 10:18
Para: DAN BAHIA <danilo.comercial@yahoo.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacdao de microondas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADBIY|YxN2MOLTU4ZjctNDhiNiOSMDNILWUyMTkzNzZhMDhhOAAQAHT9T8vQCaJOhWej300kjUE%3D m



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Execucio Or¢amentaria Administrativa - DADM

DESPACHO

Em virtude da solicitagdo da Coordenagdo de Bens Permanentes para aquisi¢do de forno micro-ondas, através do processo de dispensa de licitagdo, encaminhe-se o
presente expediente para preenchimento das informagdes orgamentarias com posterior envio a Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e
manifestagio.

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em 02/06/2022, as 11:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 0376646 eo codlgo CRC DD5AF382

19.09.02344.0012600/2022-91 0376646v2



Informagoes Orcamentarias - 0378246

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
830.417,61

Natureza da Despesa:
44.90.52.00

Responsavel pela Informagéo:
JESSICA SIQUEIR SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
64/2022-DADM

_ eil _. I Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/06/2022, as 14:36,
el lily conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura
ele:lrénliJ-cla da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0378246 e o codigo CRC 865C8D73.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Informagdes orgamentarias atualizadas extraidas do FIPLAN/PLANG60 para a despesa conforme documento 0376500:

PAOE: 3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamento e material permanente

Saldo de dotagdo: R$ 830.417,61

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/06/2022, as 14:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378248 e o cédigo CRC 49D31DDF.

19.09.02344.0012600/2022-91 0378248v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0376433), da Coordenagdo de Suprimento, bem como por haver
disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orgamentarias (0378246), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Bruno Cézar de Jesus Souza, matricula 352.649;
¢ Suplente: Joceval Silva Conceigao, matricula 352.285.

Maria Amalia Borges Franco

Diretoria Administrativa

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 06/06/2022, as 11:47, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378541 e o codigo CRC DA6A1683.

19.09.02344.0012600/2022-91 0378541v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ
43.529.887/0001-12, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0379482), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/06/2022, as 13:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379475 e o cédigo CRC B23BCE2F.

19.09.02344.0012600/2022-91 0379475v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/06/2022 13:35:21

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CNPJ: 43.529.887/0001-12

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:35:45 do dia 06/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: QN0X060622133545

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 13:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 43.529.887/0001-12.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E.2D0C.4092.4388 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/06/2022 as 13:36:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 13:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 43.529.887/0001-12.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E.2D99.77E8.4529 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/06/2022 as 13:38:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 13:39) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E.2DA6.219C.0542 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/06/2022 as 13:39:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



06/06/2022 13:39 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  43529887000112 -

LIMPAR
Data da consulta: 06/06/2022 13:09:47
Data da dltima atualizagdo: 04/06/2022 10:15:05
ORGAO/ENTIDADE < DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO Doy TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnni=43529887000112%2C04415059538&colunasSelecionadas=linkDetalhamen... 1/1



06/06/2022 13:39 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 43529887000112

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracéo

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcacBotan=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



06/06/2022 13:40 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcacBotan=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorne-se o presente expediente a Coordenacéo de Suprimento informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

Document ficializacio da Demanda:

1. Item 1.1 relativo a "Detalhamento dos Itens" do Anexo I - Tabela Indicativa de Itens ndo foram preenchidos os campos "Valor unitario", "Valor total por
item" e "Valor Total dos Itens", conforme consta no or¢amento apresentado 0376969;

2. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenaciio e que o documentos a ser retificado nio seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestagdo de
outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/06/2022, as 13:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

FORNO MICRO-ONDAS conforme descricao do Anexo | deste DOD.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE -
ESCOLHER UMA ~
- B) AQUISICAO PARCELADA
DAS DUAS OPCOES 0) )AQuisic

(Marcar com X):

Observacgao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Faz-se necessaria a aquisi¢cao de 10 (dez) Fornos Micro-ondas, sendo 05 (cinco) 127 V e 05 (cinco)
220 V, para atender demandas institucionais, conforme registros na Central de Solicita¢cdes da
Superintendéncia.

Ressalte-se que ndo hd Ata de Registro de Precos vigentes neste Ministério Publico nem na
Secretaria de Administragdo do Estado da Bahia — SAEB, para os referidos itens.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Faz-se necessaria a aquisicdo de 10 (dez) Fornos Micro-ondas, sendo 05 (cinco) 127 V e 05 (cinco)
220V, conforme item 1.1, para atender demandas pontuais, de acordo com o item 1.3.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

() sSm (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;
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ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):
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(x) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigcos e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 10dias  (x) Uteis () Corridos.

> Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
» 30 (trinta) dias () Uteis (x) Corridos

> 0O prazo serd contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(x) | comprovacgéo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Poraté 15 (quinze) dias () Uteis (x) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Coordenacdo de Bens Permanentes / DADM

Ministério Publico do Estado da Bahia

Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB. Salvador-Bahia, CEP: 41.745-004.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)NAO (x) B) SIM
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EXECUCAO
CONTRATUAL
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Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Bens Permanentes / DADM

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0144/0145/0658 e Ld-bens-
permanentes@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta (dias Uteis)

Horarios para entrega: das 8h30 as 12h00 e das 14h00 as 16h00

CondicGes especiais: Devidamente embalados, com etiqueta de identificagdo do produto e

marca do Fabricante.

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)

( ) C) Mediante agendamento:

dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da montagem:
o Hordarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horascontadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B) __ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagado:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Requer embalagem original de fabrica, de modo a garantir a protecdo e integridade fisica do
produto.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo poderd ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo
do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) 01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)____ HORAS () Uteis () Corridas
(x) B) 05 DIAS  (x) Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) SIM
( ) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
(x) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Bens Permanentes / DADM

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO (0] V) SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
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(x) 05 DIAS (x) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autoriza¢do de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]
ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratacdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

()| EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICGES ESPECIAIS PARA EFETIVACZ\O DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCZ\O
(Marcar com X):
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(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDIGOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Pablico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresenta¢do da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢oOes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

2> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-

dos da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
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(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINIGCAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletr6ni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justiga Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x)

A) NAO

()

B) SIM. Justificativa:
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OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricac¢do;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacao, em compatibilidade com as obrigacdes assu-
midas, todas as condic¢Ges de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratacéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticGes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratacgao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicagao de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condicGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;
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3.9.12 Permitir e oferecer condicGes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentacgdo pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observacGes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execucdo completa e eficiente da contratagao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as in-
formagGes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condi¢des previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢ao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢oes, falhas ou irregularidades constata-
das na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicdes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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A) NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

> Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % (

» Prazo para apresentacdo: dias apos assinatura do contrato.

por cento)




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

controle eletronico, fun¢des descongelamento e cozimento
pré-programado, prato giratério, niveis de poténcia, reldgio,
trava de seguranca, tecla inicio rapido, tensdo 220 volts.
Manual de instru¢des. O produto devera apresentar o Selo
Inmetro com eficiéncia energética A.

Item Descricao Unidade | Quanti | Valor | Valor
(Especificacoes técnicas) de dade |unitario |total por
fornecim item
ento
1 |FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de Un 05 744,96 |3.724,80
controle eletrénico, fungdes descongelamento e cozimento
pré-programado, prato giratério, niveis de poténcia, reldgio,
trava de seguranca, tecla inicio rapido, tensdo 127 volts.
Manual de instru¢des. O produto devera apresentar o Selo
Inmetro com eficiéncia energética A.
2 |FORNO MICRO-ONDAS, capacidade total de 30 litros, painel de Un 05 744,96 |3.724,80

Valor Total dos Itens

7.449,60




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezados,

DESPACHO

Retorne-se o expediente com as devidas alteragdes realizadas no DOD, conforme solicitagdo em despacho anterior. Salienta-se que o
Documento de Oficializagdo de Demanda foi elaborado pela Coordenagdo de Bens Permanentes e que a Coordenag@o de Suprimento somente incluiu na tabela
indicativa de itens os pregos vencedores da Dispensa de Licitagéo.

Att,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em 06/06/2022, as 14:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379541 e o cédigo CRC BSEE082C.

19.09.02344.0012600/2022-91 0379541v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacio de Suprimento, para aquisicdo de 10 (dez) aparelhos de forno de micro-
ondas de 127 e 220 volts para atender os pedidos registrados e autorizados no Sistema Central de Solicitagdes da Superintendéncia.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de precgo. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, pelo preco proposto de R$ 7.449,60 (sete
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), conforme proposta 0376969.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/06/2022, as 14:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379594 e o codigo CRC COB3BEFC.

19.09.02344.0012600/2022-91 0379594v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes no
doc. 0379594, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, no valor de R$ 7.449,60 (sete mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), relativo a aquisigdo de 10 (dez) aparelhos de forno de micro-ondas de 127 e 220 volts para atender
aos pedidos registrados e autorizados no Sistema Central de Solicitagdes da Superintendéncia.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares

d

Superint te de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 06/06/2022, as 18:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379632 e o cddigo CRC 9E77B83C.

19.09.02344.0012600/2022-91 0379632v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a relativo a aquisi¢do de 10 (dez) aparelhos de forno de micro-ondas de 127 e 220 volts para atender aos pedidos registrados e autorizados no
Sistema Central de Solicitagdes da Superintendéncia pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0379632) em 06/06/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/06/2022, as 07:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380261 e o codigo CRC 31B34D31.

19.09.02344.0012600/2022-91 0380261v4



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000174-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:
Contratos e assemel hados

M odalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE 10 (DEZ) FORNOS
MICRO-ONDAS (127 E 220 VOLTS)
PARA ATENDIMENTO DE PEDIDOS
REGISTRADOS E AUTORIZADOS NO
SISTEMA CENTRAL DE SOLICITACOES
DA SUPERINTENDENCIA, CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO N° 64/2022-
DADM E SEI N°
19.09.02344.0012600/2022-91

Data do Cadastro:
08/06/2022

Situacéo:
Incluida

I ntegracdo Simpas:
Néo

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)

**% 7 449,60 SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS*** khkk khk hkkk kkhk hkhkk kkk *kk Kk kkk k) k% kkk k)% *kk %k kk% k%% **k*%x *x%%
* %%

Justificativa: Usuario de Alteracéo: |Data/H0radeAItera(;éo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1

7.449,60

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva ap0s
Exercicio: | Dotagao: anterior 4 SRD (RY): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0003.03.091.324.3027.9900.4490
2022 5200.0100000000.1 812.262,21 7.449,60 804.812,61

08/06/2022 12:39

Pagina 1/1  Jessica Siqueira
Souza




Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

INT | nstrumento Contratual 40101.0003.22.0000148-6

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento: NumerodalLID: M odalidade Licitacé&o:
Autorizacdo de Compra 40101.0003.22.0000156-7 Dispensa - art. 59
Objeto:

AQUISICAO DE 10 (DEZ) FORNOS MICRO-ONDAS (127 E 220 VOLTS)

PARA ATENDIMENTO DE PEDIDOS REGISTRADOS E AUTORIZADOS NO B

SISTEMA CENTRAL DE SOLICITACOES DA SUPERINTENDENCIA, CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 64/2022-
DADM E SEI N°

19.09.02344.0012600/2022-91

Data Celebracao: Data Publicacéo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
06/06/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
08/06/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000174-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor total do Instrumento (R$)

**% 7.449,60 SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
E SESSENTA CENTAVOS*** kkk kkk kkhkk kkk kkk kkk k%% k%%
kkhkk kkk kkk *kkk kkk kxkk kkk *kk k%%

LOTES
, . x Tipode . Valor do

NUmero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: : . : : . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS; AFM/APS:
1 7.449,60|Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cadigo: 2022031495
Nome: DANILO COMERCIO E SERVICOSLIMITADA
CPF/ CNPJ: 43.529.887/0001-12 Insc. Estadual: 185101392
Responsavel no Credor: S%Aé':l/lllé%g?mﬁ.?gg?f E-mail Responsavel: dantai.comercial @yahoo.com
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1 GERAL 7.449,60
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO
Dotacdo Orcamentéria: 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1
Par cela: |DataVencimento: |Valor (R$):
08/06/2022 12:44 Pagina 1/2  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

31/12/2022

7.449,60|

08/06/2022 12:44

Pagina 2/2  Jessica Siqueira
Souza



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se a DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao - Geral para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por
essa Coordenagdo de Execucdo Orgamentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug¢do Orgamentaria
Coordenacédo de Execugdo Or¢amentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 08/06/2022, as 13:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381910 e o cédigo CRC F313EF3B.

19.09.02344.0012600/2022-91 0381910v2





